[image: image1.png]

ПРИКАЗ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ
28.09.2016

    № 18-од

	О внесении изменений в приказ председателя  Контрольно-счетной палаты от 01.07.2011 №10-од «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Березники»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 года «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в связи с актуализацией  правовых актов Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Березники»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения  в «Перечень информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Березники, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» согласно Приложению 1.
2. Информацию о результатах проводимых контрольных мероприятий размещать согласно Приложению 2, экспертно-аналитической деятельности – согласно Приложению 3.
3. Информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд размещать на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.zakupki.gov.ru.

4. Назначить ответственным за исполнением настоящего приказа  инспектора Пакину С.М.
5. Инспектору Пакиной С.М. разместить настоящий приказ на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель

Контрольно-счетной палаты

города Березники                                                             С.Г. Зотова

Приложение 1 к приказу Председателя
Контрольно-счетной палаты города Березники

от 28.09.2016г. №18-од

Перечень информации о деятельности Контрольно-счетной палаты

города Березники, размещаемой в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет

	№ п/п
	Состав информации
	Периодичность размещения и сроки

обновления

	1.
	Сведения о наименовании и структуре Контрольно-счетной палаты города Березники, почтовом адресе, адресе электронной почты, номерах телефонов председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города Березники
	Поддерживается в актуальном состоянии, обновление при изменении сведений

	2.
	Сведения о полномочиях Контрольно-счетной палаты города Березники, ее задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Поддерживается в актуальном состоянии, обновление при изменении существенных условий действующего законодательства

	3.
	Сведения о председателе, аудиторах Контрольно-счетной палаты города Березники (фамилии, имена, отчества, а также при их согласии иные сведения о них)
	Поддерживается в актуальном состоянии, обновление при изменении сведений

	4.
	Муниципальные правовые акты, изданные Контрольно-счетной палатой города Березники, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а так же сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Размещаются 1 раз в квартал, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	5.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных Контрольно-счетной палатой города Березники в Березниковскую городскую Думу
	Размещаются за 6 рабочих дней до заседания Березниковской городской думы

	6.
	Тексты официальных выступлений и заявлений председателя Контрольно-счетной палаты города Березники
	Размещаются в течение 10 рабочих дней после выступления

	7.
	Информация о деятельности Контрольно-счетной палаты города Березники:

- планы деятельности;

- отчеты о деятельности;

-информация о результатах проверок, проведенных Контрольно-счетной палатой города Березники:

а) контрольных мероприятий,
б) экспертно-аналитической деятельности
	Ежегодно, в срок до 20 января;
Ежегодно, в срок до 10 февраля;
1 раз в полгода (в срок до 20 января, в срок до 10 июля);
1 раз в квартал, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	8.
	Сведения об использовании Контрольно-счетной палатой города Березники выделяемых бюджетных средств
	Ежегодно, в срок до 10 февраля

	9.
	Информация о кадровом обеспечении Контрольно-счетной палаты города, в том числе:

- порядок поступления граждан на муниципальную службу в Контрольно-счетную палату города Березники;

- сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Контрольно-счетной палате города Березники;

- квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии, обновление по мере необходимости

	10.
	Информация о работе с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

	Поддерживается в актуальном состоянии, обновление 1 раз в квартал

Приложение 2 к приказу Председателя

Контрольно-счетной палаты города Березники

от 28.09.2016г. №18-од

Итоги контрольных мероприятий за период с… по…

	№ п/п
	Наименование проверки
	Наименование   проверяемых учреждений, структурных подразделений
	Объем проверенных средств при проведении контрольного мероприятия (тыс.руб.)
	Выявленные нарушения действующего законодательства
	Акт направлен

	вид нарушения
	суммы нарушений
	дата предписания, представления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2

	3

	Всего

Приложение 3 к приказу Председателя

Контрольно-счетной палаты города Березники

от 28.09.2016г. №18-од

Итоги экспертно-аналитической деятельности за период с…по…
	№ п/п
	Наименование
	Дата заключения
	Установленные нарушения и предложения КСП

	1
	2
	3
	4

	1

	2